
ОБЩЕСТВО с ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«КОМСЕРВИС - МЕЛЕХОВО»

Владимирская область Ковровский район п. Мелехово 
Школьный переулок дом 21

„  П Р И К А З
№ **&/об._______________  от «05» июля 2023 года

«О внесении изменений в приказ 
от 28 ноября 2022 года № 81/об 
«Об установлении платы на 
коммунальные услуги для 
населения и абонентов»

Руководствуясь Приказами Министерства государственного регулирования цен и тарифов 
Владимирской области от 04.07.2023 года № 25/71 «О внесении изменений в постановление Департамента 
государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области от 14.12.2021 № 46/332» и № 
25/72 «О внесении изменений в постановление Департамента государственного регулирования цен и 
тарифов Владимирской области от 19.11.2022 № 37/295

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения с 10 июля 2023 года в раздел «Для абонентов п. Красный 
Октябрь Ивановского сельского поселения» и изложить его в следующей 
редакции:

Для абонентов п. Красный Октябрь Ивановского сельского поселения

1. Ввести в действие с 10 июля 2023 года по 30 июня 2024 года плату коммунальных услуг для 
населения (НДС не облагается):
1.1. Отопление за 1 кв.м, площади (при расчете на 12 месяцев):

- норматив расхода тепловой энергии на отопление жилых помещений из расчета на 
отопительный сезон за 1 кв.м, в зависимости от этажности и года постройки в соответствии с 
постановлением департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 
10.12.2019 года № 47/1 «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по 
отоплению»

- тариф на тепловую энергию -  4 411,07 рубль за 1 Гкал.
1.2. Горячее водоснабжение

1.2.1. стоимость 1 куб.м, горячей воды по нормативу и прибору учета:

- компонент на холодную воду -  54,28 руб./куб.м.,
- компонент на тепловую энергию -  4 411,07 руб./Гкал.



- рекомендуемая расчетная величина расхода тепловой энергии, используемой на подогрев 
холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению — в 
соответствии с постановлением администрации Владимирской области от 18.10.2016 года № 905.
2. Ввести в действие с 10 июля 2023 года по 30 июня 2024 года плату коммунальных услуг для 
абонентов (НДС не облагается):

2.1. тариф на тепловую энергию в размере 4 411,07 рубля за 1 Гкал.
2.2. тариф на горячую воду в размере:

- компонент на холодную воду -  54,28 руб./куб.м.,

- компонент на тепловую энергии -  4 411,07 руб./Гкал.

Начальник ПЭО:

Начальник ЮО:

Директор: С.Б. Сутягин


